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1. Overall Description:
RAN1 thanks RAN2 for the LS R2-1913999 on UE capabilities on DAPS handover. 
RAN1 understands there are other UE capabilities that need to be indicated by UE and shared between source cell and target cell in addition to that mentioned in the LS R2-1913999. RAN1 views to the questions are provided below. 
Q1: Are the above DAPS capabilities sufficient from RAN1, and RAN4 perspective? If not, which other capabilities would be needed in addition, e.g. any baseband/RF restriction for intra-freq case? 
Answer: From RAN1 perspective, the following capabilities should be indicated by UE additionally:
· Whether UE supports multi-TRP transmission. i.e. slot-level TDM based or symbol-level simultaneous reception.
· Whether UE can support multiple active TCI states for PDSCH and PDCCH.
· Whether UE can support multiple active spatial relation info for PUSCH and PUCCH.
· Whether UE with single RF chain can receive DL signals with different SCS simultaneously. If not, the same SCS should be configured for DL BWP in both source cell and target cell. 
· Whether UE with single RF chain supports dynamic switch of resource allocation type for PDSCH. If not, the same resource allocation type for PDSCH should be configured for both source cell and target cell.
In addition, the following restriction should be guaranteed by network for UE with single RF chain to support DAPS during intra-frequency handover:
· Source cell and target cell should have the same BWP or the BWP of source cell should contain the BWP of target cell.
· The same PDSCH mapping type and PDSCH DRMS type are used by both source cell and target cell.
· The total number of DCI format size in source cell and target cell should not exceed the defined value in current spec. 
Q2: What are the physical layer capabilities and RF capabilities relevant to DAPS HO that need to be shared between source gNB/eNB part and target gNB/eNB part of the UE?
Answer: From RAN1 perspective, the following capabilities need to be shared between source cell and target cell.
· Uplink power
· The maximum number of PDCCH blind detection and CCE
· MIMO layers
· BWP for UE with single RF chain in intra-frequency handover
· The number of DCI format size for UE with single RF chain during intra-frequency handover
· PDSCH resource allocation type for UE with single RF chain during intra-frequency handover
· PDSCH mapping type and DMRS type for UE with single RF chain during intra-frequency handover

2. Actions:
To RAN WG2
RAN1 respectfully requests RAN2 and RAN4 to take the above into account.
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